
UCHWAŁA NR VII/58/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 51 900,00 zł, co stanowi zwiększenie dochodów 
bieżących o ww. kwotę.  

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 51 900,00 zł, z tego: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 29 900,00 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 22 000,00 zł. 

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2025 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 33 063 388,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące 26 146 146,27 zł, 

- dochody majątkowe 6 917 241,73 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 41 235 144,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 34 169 400,00 zł, 

- wydatki majątkowe 7 065 744,00 zł; 

3) wynik finansowy budżetu – deficyt nie ulega zmianie i wynosi 8 171 756,00 zł. 

Deficyt zostanie pokryty z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach wysokości 8 084 061,00 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 87 695,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EDAA9A-9371-490E-88F5-3DB9707F7D71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/58/25 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 346 293,17 5,00 346 298,17 
 75011  Urzędy wojewódzkie 40 853,00 5,00 40 858,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 5,00 5,00 

758   Różne rozliczenia 2 948 524,95 11 095,00 2 959 619,95 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 11 095,00 111 095,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 11 095,00 111 095,00 

855   Rodzina 1 605 500,00 40 800,00 1 646 300,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 560 500,00 40 800,00 1 601 300,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 40 800,00 40 800,00 

Razem: 33 011 488,00 51 900,00 33 063 388,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EDAA9A-9371-490E-88F5-3DB9707F7D71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/58/25 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 533 229,00 22 500,00 5 555 729,00 
 75095  Pozostała działalność 1 372 349,00 22 500,00 1 394 849,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  81 000,00 22 500,00 103 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 481 283,00 7 400,00 2 488 683,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 7 400,00 7 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 200,00 7 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 908 000,00 22 000,00 1 930 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 104 000,00 22 000,00 1 126 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 078 000,00 22 000,00 1 100 000,00 

Razem: 41 183 244,00 51 900,00 41 235 144,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EDAA9A-9371-490E-88F5-3DB9707F7D71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/58/25 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 078 000,00 22 000,00 1 100 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 078 000,00 22 000,00 1 100 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 078 000,00 22 000,00 1 100 000,00 

   Konserwacja i restaurowanie barokowego ołtarza głównego z 
kościoła filialnego p.w. Chrystusa Króla w Drozdowie 196 000,00 4 000,00 200 000,00 

   Remont dachu kościoła filialny p.w. św. Antoniego 
Padewskiego w Starninie 441 000,00 9 000,00 450 000,00 

   Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Szczepana w 
Rymaniu 441 000,00 9 000,00 450 000,00 

Razem 7 043 744,00 22 000,00 7 065 744,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EDAA9A-9371-490E-88F5-3DB9707F7D71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok obejmuje zmianę zarówno dochodów jak 
i wydatków. 

Dochody 

Dochody bieżące zwiększono o kwotę 51 900,00 zł: 

W ramach dochodów bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 75011 o nazwie Administracja publiczna – Urzędy Wojewódzkie – w dziale tym zwiększono 
dochody o kwotę 5,00 zł z tytułu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami - są to dochody z tytułu 
udostępniania danych adresowych, 

- rozdziału 75814 o nazwie Różne rozliczenia finansowe – w dziale tym zwiększono dochody o kwotę 
11 095,00 zł, kwotę tą stanowią odsetki od środków na rachunkach bankowych oraz na lokatach, 

- rozdziału 85502 o nazwie Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – w rozdziale tym zwiększono dochody 
o kwotę 40 800,00 zł z tytułu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Informację o zwiększeniu 
dochodów z ww. tytułu Gmina otrzymała z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Wydatki  

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 51 900,00 zł, z tego wydatki bieżące zwiększono 
o kwotę 29 900,00 zł natomiast wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 22 000,00 zł. 

W ramach wydatków bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 75095 o nazwie Administracja publiczna – pozostała działalność, w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 22 500,00 zł z przeznaczeniem wypłatę diet dla sołtysów, 

- w rozdziale 85205 o nazwie Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej – w rozdziale tym 
zwiększono wydatki o kwotę 7 400,00 zł. Wydatki te będą stanowiły zakup materiałów i wyposażenia oraz 
zakup usług pozostałych służących utrzymaniu zespołu interdyscyplinarnego utworzonego w budynku 
Ośrodka zdrowia w Rymaniu. 

Wydatki majątkowe 

W ramach wydatków majątkowych zmiany planu dotyczą rozdziału: 

- 92120 o nazwie Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – w rozdziale tym wydatki zwiększono 
o kwotę 22 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych – kwotę tą stanowią dotacje na realizację zadania pn.: 

1) „Konserwacja i restaurowanie barokowego ołtarza głównego z kościoła filialnego p.w. Chrystusa 
Króla w Drozdowie” w kwocie 4 000,00 zł, 

2) „Remont dachu kościoła filialnego p.w. św. Antoniego Padewskiego w Starninie” w kwocie 
9 000,00 zł, 

3) „Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Szczepana w Rymaniu” w kwocie 9 000,00 zł. 

Powyższe kwoty nie zostały wydatkowane w roku 2024, natomiast stanowią wkład własny przy realizacji 
inwestycji dofinansowanych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na który Gminie 
Rymań przyznano dofinansowanie w łącznej kwocie 1 078 000,00 zł. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EDAA9A-9371-490E-88F5-3DB9707F7D71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/58/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2025
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2025
	Załącznik 3 - Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2025 r.
	Uzasadnienie


